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CAMEROUN: STATISTIQUES DES PERSONNES RELEVANT DE LA COMPETENCE DU HCR

AOUT 2019

Source: IOM, OCHA, UNHCR – Septembre 2019 Pour plus d’information, veuillez contacter  Jean Luc KRAMO (kramoj@unhcr.org)
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PERSONNES RELEVANT DE LA COMPETENCE DU HCR (POCs) PAR REGIONS

58% des réfugiés
sont des enfants53% des réfugiés sont

des femmes/filles 51% des PDIs
sont des enfants

Arrivées des réfugiés et demandeurs d’asile

< 2014            2014            2015             2016           2017             2018            2019
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Evolution de la population déplacée interne et retournée
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EVOLUTION DE LA POPULATION (12 DERNIERS MOIS)
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PDIs
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xxx
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xxx

xxx

Demandeurs d’asilexxx

XXX PDIs
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798,938

410,405

347,372

REFUGIES ET DEMANDEURS 

D’ASILE

PERSONNES DEPLACEES

INTERNES (PDIs)

RETOURNES

(ANCIENS PDIs)

1,556,715
PERSONNES RELEVANT DE

LA COMPETENCE DU HCR (POCs)

121,887
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11,417111

33,865

34,673

8,279
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145

23,525

1,672

41,076

1,120

45,015

71,130

4,296

1,233

13,728

13,605

7,336

25,969

12,358

7,207

32,180

47,152

6,567

35,000

56,569

38,696

4,341

1,793

15,877

113,108

29,167 54,159

4,438

18,451

18,292

33,949

14,716
4,410

8,955

4,782

1260

620

32,434

15,142

33,870

62,157

20,739

70,552

RERUGIES 

CENTRAFRICAINS

REFUGIES 

NIGERIANS

REFUGIES

URBAINS*

DEMANDEURS

D’ASILE
PDIs

RETOURNES

(ANCIENS PDIs)

TOTAL

POCs

ADAMAOUA 63,433 - 1,260 - 5,301 - 69,994

CENTRE - - 14,716 4,410 - - 19,126

EST 182,312 - - - - - 182,312

EXTREME-NORD - 106,247 - - 262,831 110,023 479,101

LITTORAL - - 8,955 4,782 54,159 - 67,896

NORD 23,525 - 145 - - - 23,670

NORD-OUEST - - - - 248,030 69,310 317,340

OUEST - - - - 32,434 - 32,434

SUD-OUEST - - 620 - 196,183 168,039 364,842

GRAND TOTAL 269,270 106,247 25,696 9,192 798,938 347,372 1,556,715

168,039

8,471
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CAMEROUN: STATISTIQUES DES REFUGIES CENTRAFRICAINS – REGIONS DE L’ADAMAOUA, EST ET NORD

AOUT 2019

EVOLUTION DE LA POPULATION (12 DERNIERS MOIS)

RÉFUGIÉS PAR TRANCHES D’ÂGES

Arrivées des réfugiés Personnes avec besoins spécifiques*

Répartition de la population (genres et tranches d'âges) Enfants en âges scolaires

0 - 4

60+

5 - 11

12 - 17

18 - 59

Principales Ethnies

0.1%

12.9%

87.0%

AUTRES

CHRISTIANISME

ISLAM

Principales Religions

FEMMES (53%) HOMMES (47%)

Niveaux d’études (adultes) Occupations (adultes)

Source: Base de données proGres – Septembre 2019 Pour plus d’information, veuillez contacter Mohamed Doumbia (doumbia@unhcr.org)

Sep        Oct         Nov          Dec        Jan Feb         Mar        Apr         May       Jun        Jul          Aug 

< 2014           2014            2015           2016           2017            2018            2019 * Un individu peut avoir plusieurs vulnérabilités (mars 2019)

UNHCR Representation

UNHCR Sub-Office

UNHCR Field Office

UNHCR Field Unit
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3%

5%
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18%

26%
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AUTRES

SANGHA-MBAÉRÉ

LOBAYE

OUHAM

BANGUI

OMBELLA M'POKO

MAMBÉRÉ-KADÉÏ

OUHAM PENDÉ

NANA-MAMBÉRÉ

Préfectures d’origine

23,525

1,672

41,076

1,120

45,015

71,130

4,296

1,233

13,728

13,605

7,336

25,969

12,358

7,207

Réfugiés hors site

Réfugiés sites aménagés

xxx

xxx

269,270 INDIVIDUS

81,436 RÉFUGIÉS SITES AMÉNAGÉS

187,834 RÉFUGIÉS HORS SITES

0-4 5-11 12-17 18-59 60+

REGION DEPARTEMENT FEMME HOMME FEMME HOMME FEMME HOMME FEMME HOMME FEMME HOMME TOTAL

ADAMAOUA

DJEREM 77 81 175 179 114 119 235 103 21 16 1120

MBERE 4640 4796 8084 8205 5029 5070 13483 8905 1182 1247 60641

VINA 49 69 203 204 156 170 446 308 39 28 1672

EST

BOUMBA-ET-NGOKO 404 377 625 664 455 413 1,172 1226 72 121 5529

KADEI 6093 6232 9621 9707 5693 5856 17867 15752 1158 1705 79684

LOM-ET-DJEREM 7166 7589 11597 11501 7162 7142 23055 18349 1690 1848 97099

NORD MAYO-REY 1666 1766 3342 3408 1764 1704 5509 3602 395 369 23525

GRAND TOTAL 20095 20910 33647 33868 20373 20474 61767 48245 4557 5334 269270

44,461 

120,837 

32,348 

25,105 25,020 

16,519 
4,980 

FEMMES EN SITUATION 

À RISQUE

ENFANT À RISQUE

PARENT SEUL

PERSONNE À MOBILITÉ 

RÉDUITE

PERSONNE ÂGÉE À 

RISQUE

ENFANT NON 

ACCOMPAGNÉ OU 

SÉPARÉ

CONDITION MÉDICALE 

SÉRIEUSE

8,728

8,556

5,067

2,565

3,931

3,450

1,662

-

6,114

336

2,928

4,088

3,308

1,263

GROUPE DE

POPULATION
F H

3-5 6-13 14-17

REGION DEPARTEMENT FILLES GARCONS FILLES GARCONS FILLES GARCONS

ADAMAOUA

DJEREM 22 30 79 86 31 40

MBERE 3197 3254 7764 7786 2493 2587

VINA 588 639 1616 1659 580 579

EST

BOUMBA-ET-NGOKO 325 304 725 727 264 260

KADEI 4727 4667 10428 10529 3412 3591

LOM-ET-DJEREM 5583 5837 12776 12547 4309 4383

NORD MAYO-REY 1470 1503 3547 3600 1044 1020

GRAND TOTAL 15912 16234 36935 36934 12133 12460

246,131

249,012

252,344

255,282
256,100

257,713
259,119 259,119

264,930
265,734 266,439

269,270

1%

3%

24%

27%

45%

UNIVERSITAIRE

SECONDAIRE

PRIMAIRE

INFORMELLE

PAS D'EDUCATION
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3%
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17%
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CINENE

MANDARA

AUTRES

MAFA

GLAVDA

KANURI

1%

2%

22%

31%

44%

UNIVERSITAIRE

SECONDAIRE

INFORMEL

PRIMAIRE

PAS D'EDUCATION

5.0%

26.0%

69.0%

AUTRES

CHRISTIANISME

ISLAM

CAMEROUN: STATISTIQUES DES REFUGIES NIGERIANS – REGION DE L’EXTREME-NORD

AOUT 2019

EVOLUTION DE LA POPULATION (12 DERNIERS MOIS)

Réfugiés par tranches d’âges

< 2014           2014            2015             2016             2017            2018             2019

Arrivées des réfugiés par année (enregistrement biométrique) Personnes avec besoins spécifiques*

Répartition de la population (genres et tranches d'âges) Enfants en âges scolaires

Réfugiés hors site

Réfugiés sites aménagés

xxx

xxx

0 - 4

60+

5 - 11

12 - 17

18 - 59

Source: Base de données proGres – Novembre 2018

Principales Ethnies

Principales Religions

FEMMES (53%) HOMMES (47%)

Niveaux d’études (adultes) Occupations (adultes)

Source: Base de données proGres – Septembre 2019 Pour plus d’information, veuillez contacter  Bruno Codjo Anani (ananib@unhcr.org)

UNHCR Representation

UNHCR Sub-Office

UNHCR Field Office

UNHCR Field Unit

* Personnes enregistrées dans la base de données proGres. 

Un individu peut avoir plusieurs vulnérabilités.

Sep        Oct         Nov         Dec        Jan         Feb Mar         Apr        May       Jun Jul          Aug 
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AUTRES

ELEVEURS
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ETUDIANTS

FEMMES AU FOYER

TRAVAILLEURS MANUELS

FERMIERS

SANS OCCUPATION

1%

1%

1%

2%

3%

19%

24%

49%

AUTRES

MUBI NORTH

YOLA NORTH

MAIDUGURI

MADAGALI

NGALA

GWOZA

BAMA

Districts d’origine

106,247INDIVIDUS

59,456 RÉFUGIÉS CAMP

59,456

46,791 RÉFUGIÉS HORS CAMP

33,965

4,545

8,281

0-4 5-11 12-17 18-59 60+

DEPARTEMENT/CAMP FEMME HOMME FEMME HOMME FEMME HOMME FEMME HOMME FEMME HOMME TOTAL

MINAWAO 6091 6130 7792 7959 4374 4578 11928 7794 1532 1278 59456

LOGONE-ET-CHARI 2773 2879 5685 5410 1682 1416 7414 5299 550 855 33965

MAYO SAVA 816 836 1189 1058 388 398 1863 1392 156 184 8281

MAYO TSANAGA 398 395 730 760 353 326 920 554 61 50 4545

GRAND TOTAL 10079 10240 15397 15188 6796 6717 22125 15039 2299 2366 106247

8,189 

42,955 

17,580 

8,208 

5,398 

9,036 

3,756 

3-5 6-13 14-17

DEPARTEMENT / CAMP FILLES GARCONS FILLES GARCONS FILLES GARCONS TOTAL

MINAWAO 2782 2845 8070 8167 2564 2744 27172

LOGONE-ET-CHARI 2697 3706 10513 10640 3340 3575 34471

MAYO SAVA 66 90 256 259 81 87 839

MAYO TSANAGA 159 218 619 627 197 211 2031

GRAND TOTAL 5704 6859 19458 19693 6182 6617 64513

98,590 99,489 99,851 100,371

136,399

101,762 102,327 102,803 102,963

92,926 92,926

106,247

FEMMES EN SITUATION 
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RÉDUITE
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RISQUE

ENFANT NON 
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SÉRIEUSE
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2450

588

1776

1380

57

-

5663

134

597

1314

1316

91

GROUPE DE

POPULATION
F H



31,557

31,944

32,375

32,790
33,071 33,202

33,484

33,918

34,319
34,520

34,694
34,885

Sep        Oct         Nov          Dec        Jan        Fev Mar          Avr Mai        Jun Jul         Aug 

CAMEROUN: STATISTIQUES DES REFUGIES ET DEMANDEURS D’ASILE EN ZONES URBAINES

AOUT 2019

EVOLUTION DE LA POPULATION (12 DERNIERS MOIS)

Réfugiés et demandeurs d’asile par tranches d’âges

10,769 

4,995 

3,471 3,501 
3,999 

5,229 

2,891

< 2014           2014            2015           2016           2017            2018            2019

Arrivées des réfugiés et demandeurs d’asile Personnes avec besoins spécifiques*

Répartition de la population (genres et tranches d'âges) Enfants en âges scolaires

0 - 4

60+

5 - 11

12 - 17

18 - 59

Principales Nationalités Autres Nationalités

FEMMES (47%) HOMMES (53%)

Niveaux d’études (adultes) Occupations (adultes)

* Un individu peut avoir plusieurs vulnérabilités.

Source: Base de données proGres – Septembre 2019 Pour plus d’information, veuillez contacter  Chrislain Fogain (fogain@unhcr.org)

Réfugiés

Demandeurs d’asile

xxx

xxx

UNHCR Representation

UNHCR Sub-Office

UNHCR Field Office

UNHCR Field Unit

34,888 INDIVIDUS

25,696 RÉFUGIÉS

9,192DEMANDEURS D’ASILE

14,716

3,410

8,955

4,782

145

1260

620

0-4 5-11 12-17 18-59 60+

STATUT VILLE FEMME HOMME FEMME HOMME FEMME HOMME FEMME HOMME FEMME HOMME TOTAL

REFUGIES

AKWAYA 26 19 85 90 43 48 212 65 22 10 620

BANYO 43 48 149 187 103 86 339 225 35 45 1260

DOUALA 509 516 930 903 582 548 2443 2387 85 52 8955

LANGUI 2 2 12 14 6 9 23 70 2 5 145

YAOUNDÉ 965 996 1467 1419 892 750 3514 4450 137 126 14716

DEMANDEURS

D’ASILE

DOUALA 253 252 288 288 173 158 962 2354 25 29 4782

YAOUNDÉ 313 296 376 324 265 191 957 1634 34 20 4410

GRAND TOTAL 2111 2129 3307 3225 2064 1790 8450 11185 340 287 34888

FEMMES EN SITUATION À 

RISQUE

ENFANT À RISQUE

PARENT SEUL

PERSONNE À MOBILITÉ 

RÉDUITE

PERSONNE ÂGÉE À RISQUE

ENFANT NON ACCOMPAGNÉ 

OU SÉPARÉ

CONDITION MÉDICALE 

SÉRIEUSE

70

45

9

45

19

110

39

787

309

265

288

186

215

610

GROUPE DE

POPULATION
ASR REF

3-5 6-13 14-17

STATUT INSTALLATION FILLES GARCONS FILLES GARCONS FILLES GARCONS

REFUGIES

AKWAYA 35 34 89 101 27 22

BANYO 71 76 173 198 51 47

DOUALA 650 653 1009 978 361 336

LANGUI 2 4 13 16 5 5

YAOUNDE 1233 1249 1501 1429 590 487

DEMANDEURS

D’ASILE

DOUALA 299 314 306 286 109 98

YAOUNDE 365 367 406 307 183 137

GRAND TOTAL 2655 2697 3497 3315 1326 1132

4.0%

2.4%

5.0%

14.0%

26.0%

49.0%

FORMATION TECHNIQUE

INFORMELLE

UNIVERSITAIRE

SECONDAIRE

PAS D'ÉDUCATION

PRIMAIRE

6%

10%

12%

14%

16%

19%

22%

FEMMES AU FOYER

FERMIERS

ETUDIANTS

SANS OCCUPATION

COMMERÇANTS

AUTRES

TRAVAILLEURS MANUELS

1596

727

742

1968

2169

27991

AUTRES

RDC

RWANDA

NIGERIA

TCHAD

RCA

ALGERIE: 1

ANGOLA: 5

BURKINA FASO: 28

BURUNDI: 95

CAMBODGE: 3

CONGO: 73

COTE D'IVOIRE: 166

EGYPT: 1

ERYTHREE: 1

ETHIOPIA : 2 

GABON: 7

GAMBIE: 5

GHANA: 4

GUINEE: 236

GUINEE BISSAU: 12

GUINEE EQU.: 3

IRAN: 4

ISRAEL: 2

LIBERIA: 11

MALI: 186

MAROC: 7

MAURITANIE: 8

NIGER: 332

PAKISTAN: 1

SENEGAL: 26

SIERRA LEONE: 10

SOUDAN: 141

SUD SOUDAN: 16

SYRIE: 29

TANZANIE: 1

TOGO: 29

TURKIE: 57

UGANDA: 1

YEMEN: 2


